

Data e hora da consulta: 07/08/2025 17:36

Usuário: ***.570.456-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200342	DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0080-30	SETOR DE AREAS ISOLADAS SUDOESTE QUADRA 07	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	2024 9101

Ano	Tipo	Número
2025	NE	75

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	233074	1000000000	339040	200342	PF99LS9PJ25

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/08/2025	Estimativo	08206.000883/2025-10	0,0000	30.006,73

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.432.544/0001-47	CLARO S.A.	04709-110
Endereço		
HENRI DUNANT 780	TORRE A E T SANTO AMARO	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

CONTRATO 05/2025 (CLARO) - LINKS SIS - GRUPO 2.

Local da Entrega

DTI/PF

Informação Complementar

20034205000052025 - UASG Minuta: 200342

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 07/08/2025 17:36

Usuário: ***.570.456-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	30.006,73

Subelemento 14 - TELEFONIA FIXA E MOVEL - PACOTE DE COMUNICACAO DE DADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00010 - LINK DE DADOS - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 2 UNIDADES MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES, O TOTAL DE 60 UNIDADES.	9.784,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	5,00000	1.956,9000	9.784,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00011 - FAIXA DE RAMAL DDR - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 20.000 UNIDADES MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES, O MONTANTE DE 600.000 UNIDADES.	13.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	50.000,0000	0,2600	13.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - SERVIÇO DE VOZ: FIXO FIXO LOCAL - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 50 MINUTOS MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES, O MONTANTE DE 1.500 MINUTOS.	1,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	125,00000	0,0100	1,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00013 - CHAMADAS LOCAIS FIXO-MOVEL STFC-LOCAL-FM (VC1) - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 250 MINUTOS MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES, O MONTANTE DE 7.500 MINUTOS.	43,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	625,00000	0,0700	43,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00014 - SERVIÇO DE VOZ: FIXO FIXO LDN - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 50 MINUTOS MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES, O MONTANTE DE 1.500 MINUTOS.	11,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	125,00000	0,0900	11,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 07/08/2025 17:36

Usuário: ***.570.456-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI

Total da Lista

30.006,73

Subelemento 14 - TELEFONIA FIXA E MOVEL - PACOTE DE COMUNICACAO DE DADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00015 - SERVIÇO DE VOZ: FIXO MÓVEL VC2 - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 1.250 MINUTOS MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES,O MONTANTE DE 37.500 MINUTOS.	1.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	3.125,00000	0,6000	1.875,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00016 - SERVIÇO DE VOZ: FIXO MÓVEL VC3 - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 3.500 MINUTOS MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES,O MONTANTE DE 105.000 MINUTOS.	5.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	8.750,00000	0,6000	5.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00017 - SERVIÇO DE VOZ: FIXO FIXO LDI - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 10 MINUTOS MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES, O MONTANTE DE 300 MINUTOS.	20,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	24,98795	0,8300	20,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00018 - SERVIÇO DE VOZ: FIXO MÓVEL LDI - O QUANTITATIVO TOTAL EQUIVALE A 10 MINUTOS MENSAIS, TOTALIZANDO AO FINAL DA VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 30 (TRINTA) MESES, O MONTANTE DE 300 MINUTOS.	20,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	24,98765	0,8100	20,24

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ADEMIR DIAS CARDOSO JÚNIOR

***.943.181-**

07/08/2025 16:56:58

Data e hora da consulta: 07/08/2025 17:36

Usuário: ***.570.456-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

LUIZ MARIANO JUNIOR

***.526.146-**

07/08/2025 16:19:41

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/08/2025 16:56:58	Alteração